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PROPUESTA ECONOMICA-PRESUPUESTO DE LA OBRA

FORMATO 4

RESUMEN TOTAL DE LA OBRA

No

DESCRIPCION

VALOR TOTAL

COSTO OBRA CIVIL

$2 172 073 959

COSTO SUMINISTRO DE MATERIALES

$ 159 687 308

lé

[COSTO TOTAL PROYECTO

$ 2 331761267 |
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FORMATO 4

PROPUESTA ECONOMICA-PRESUPUESTO DE LA OBRA

PROYECTO: OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBANOC DEL MUNICIPIO DE GUALMATAN
DEPARTAMENTO DE NARINO

<

ON 80 mm PN 10/16. BXB
SUMINISTROE I_I‘llgThLACION F'ORT_

SUMINISTRO E INSTALACION TEE
“|SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION DN 90 X 75 mm BRIDA PN 10

“zo0 |

T §341937.00

CIVIL
| VALOR |
ADUCCION - CONDUCCION- RED DE DISTRIBUCION (UM | CANTIDAG | yumamio | VALORTOTAL
— 1 |PRELIMINARES ] T
_ 1.1 |LOCALIZACION Y REPLANTEOD ML 6792.21 $2799.00.  $1901139579
1.2 |ROCERIA M2 104087 $5941.00 $65 183 808.67
|SUBTOTAL CAPITULO [ s25195 204.45
2 [ECAVACIONES Y RELLENOS _ ]
24 |EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN M3 362.03 $17956.00  $6 50061068
2.2 [EXCAVACION MECANICA EN MATERIAL COMUN M3 325823 $7639.00  $24 88961897
2.3 [EXCAVACION MANUAL EN CONGLOMERADOQ H<1,2M M2 194.94 $23942.00 $4 667 253 48
2.4 [EXCAVACION MECANICA EN CONGLOMERADO H<1,2M M3 | 175443 $9922.00  $17 407 454 46
L |
25 |FE ELGE;;C[)N()ZON MATERIAL DE SITIO COMPACTADO MANUALMENTE M3 370747 | $17°10400! | SE5293695.18
26 |[RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO RECEEOQ L M3 101266 | $61674.00,  $62 454 792.84
2.7 |DESALOJO MATERIAL SOBRANTE. M3 18825 $19642.00 53 697 606.50
SUBTOTAL CAPITULO $184 911 036.11
—3__IDEMOLICIONES Y REPOSICION DE CONCRETOS B i ] ]
i - |
54 ;ggg%mon EN CONCRETO RIGIDO E=20CM CON COMPRESOR INCLUYE M2 e $iii3000|  §23404ai550
| DEMOLICION SARDINEL EN CONCRETO - B ML 12000 $6481.00,  §777 720.00
REFOSICION DE PAVIMENTO EN CONCRETO 3000 PSI, E=0,50 M M2 64881 ]  $136758.00  $88729957.98
- REPOSICION ANDEN EN CONCRETO DE 2500 PSI, E=0,10 m M2 12000  §5451500 36 541 800.00
REPOSICION DE SARDINEL EN CONCRETO DE 2500 PSI ML 240.75 | $29041.00  $6 99162075
SUBTOTAL CAPITULO | | $126 205 411.32
_|INSTALACION TUBERIA ACUEDUCTO _ R ' — 1 T
_|INSTALACION TUBERIA 1.5° - - ML $2997.00 32899 567.53
42 |INSTALACION TUBERIA2"RDE21 o ML |- $158 481,36
4.3 [INSTALACION TUBERIA 2° RDE 26 - ML 112663 $2997.00,  $3373513.11
4.3 |INSTALACION TUBERIA 2 1/2" RDE 26 ML 168.50 | $3 426,00/ $577 281.00
4.4 |INSTALACION TUBERIA 3" RDE 32,5 ML 397.33 $3996.00 $1587 730.68
—[INSTALACION TUBERIA 4 RDE 41 ML 145300 33 996.00 $5 806 188.00
4.5 |INSTALACION TUBERIA 4" RDE 32,5 5 | ML 87817 $3996.00, 53509 167.32
4.6 |INSTALACION TUBERIA 4" RDE 21 ML 1674.71 | $3996.00  $6692 141.16
[SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA DE COMPUERTA ELASTICA
47 |VASTAGO ASCENDENTE INCLUYE VOLANTE DE MANIOBRAS 4 un 600, $1743874.00,  $10463244.00
|SUMINIIS‘I’RO INSTAU\CION DE VALVULA DE CONTROL COMPUERTA
4.8 |ELASTICA VASTAGO ASCENDENTE INCLUYE VOLANTE DE MANIOBRAS 4"/ UND 900 $201740300 318 156 627.00)
S E_QmEC_C_‘QB_ CAJILLA EN MAMPOSTERIA _ i | ! :
'SUMINISTRO E INSTALACION HIDRANTE EXTREMOS TIPO BOSTON JUNTA'
HIDRAULICA PVC 4" UND 100 $374717900  $3747179.00
[INSTALACION HIDRANTE EXTREMOS TIPO BOSTON JUNTA
410 | IDRAULICA PVC 3 UND | 100 5201871500 5201971500
= UMINISTRO E INSTALACION CODO GRAN RADIQ 22.5° 4 UND | $600 1 5100552000  $9652 08800|
412 | SUMINISTRO E INSTALACION CODO GRAN RADIO 45° 4* unD | 2700  $12055300]  $3254931.00
443 | SUMINISTRO E INST, N CODO GRAN RADIO 90° 4" UND | 11.00 . $141433.00 $1 555 763.00
4.14_| SUMINISTRO E INSTALACION CODO 90* 4° RADIO CORTO UND | 00 | $240553.00)  $5773272.00
INSTALACION TUBERIA 4° RDE 21, PARA BYPASS DESARENADORES, [
415 |INCLUYE ACCESORIOS M) e SSooson) | Sudeasn
416 |SUMINISTRO E INSTALACION UNION DE REPACION 4* RDE 21 UND | 1200 $14077500]  $1689300.00
417 |SUMINISTRO E INSTALACION DE - UND 30001  $16795800' %5038 74000
4,18 |SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION 4°X3" UND B.00  $133453.00,  $1067624.00
419 |SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION 3"X2° | UND 3.00 $114982.00/ §344 946.00
4.20 |SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION 3'%2.5" | unD | 400 5121982.00| $487 928,00
~4.21_|SUMINISTRO E INSTALACION TAPON 2" UND T400] $36 990.00/ $147 960.00
ISUMINISTRO E INSTALACION INSTALACION VENTOSA 4° TIPO BRIDA
422 (1561 UYE CAJILLA EN CONCRETO | uno 900  $122688500  $1105997400
|SUMINISTRO E INSTALACION lNSTALJ\CION \.I'ENTOSA 2‘ TIPO | |
a fa_'aasmmcwvscmmm EN CONCRETO R 1400|  $77984300) $10917 802.00
"4.24_|INSTALACION VALVULA DE PURGA 4 | UND 10.00 | $1081937.00, $10819370.00
4.25 |INSTALACION VALVULA DE PURGA 2" UND | 400 $871937.00 33 487 748.00
—4.26 |INSTALACION ELECTRO BOMBA 6HP ) i UND | 200 $4497 74300 $8 995 486,00
SUBTOTAL CAPITULO [ $133734 392.18]
— 5 |REDDE ACUEDUCTO ; ;
51 [INST. ACOMETIDA DOMICILIARIA 172", LONGITID DE 6 MT. INCLUYE MEDIDOR UND 347.00 $20322600  $70519422.00
5 2 |§;Jl\£INIcSa'I;§ng°INSTﬁLAClON MEDIDOR medidor volumétrico cuerpo en bronce . UND 240.00 $129 043.00 $30 570 320.00
Il . 1
53 |SUMINISTRO E INSTALACION BACINETE EN CONCRETO TAPA HF UND 24000 $104182.00]  $25 003 680.00
54 ?;TGNSTRO E INSTALACION VALVULA REGULADORA DE PRESION DE 3PN 1\ 200 32147 743.00 54 295 486,00
| e e S g et SR e i+ R o i | RAEL AR WA = . i
5,41 |SUMINISTRO E INSTALACION FILTRO EN Y DN 90 mm PN 10 | UND 200  $973874.00|  $1947748.00
54,2 |SUMINISTRO E INSTALACION VENTOSA TRIPLE FUNCION DN 50 PN 16/25 UND 2.00 $963 874.00,  $1927 748.00
543 [SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA DE COMPUERTA SELLO ELASTICO " 200 $818 872.00 1637 74400

$683 874.00






PROYECTO: OPTIMIZACION Y AMPLIACION D

DEPARTAMENTOQ DE NARING

'SUMINISTRO E INSTALACION TUBO HD BRIDA LISO DN 90 mm PON 10.

EL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE GUALMATAN,

547 [ONGITUD=020m UND 100 s241 937.00 $241 937.00
MINIS IN ION ! I
548 ?ﬁ m“smoe STALACION UNION UNIVERSAL DE DESMONTE DN 75 mn N 100 $108 775.00 $108 775.00
T ISUMINISTRO E INSTALACION T A i i
5,4,9 EgNGPT‘lrsJ[?% 15l;15T U\C ON TUBO HD BRIDA LISO DN 75 mm PN 10 UND | 1.00 | $137 958.00 $137 958.00
5,4,10 | SUMINISTRO E INSTALACION TEE HODNSOXS0 mmPN10M6BXE | UND e uol_ $571937.00,  $571937.00
75,4,11 |SUMINISTRO E INSTALACION CODO 90 HO ON 75 MM PN 10 BXB_ luno | 100]  $32795800 $327 958.00
2 |SUMINISTRO E INSTALACION PORTABRIDA HD DN 75 mm PN 10 BXB UND 100!  $130775.00 $130775.00
13 [SUMINISTRO E INSTALACION TEE HD DN 75 X 50 mm PN 1016 UND 100  $408775.00) $408 775.00
'5,4,14 |CAJA EN CONCRETO DE 3.000 PSI OE 162°1.12 UND 100 $812937.00 $812 937.00
4,15 |ACERO DE REFUERZO B KG 58.00 | $3917.00,  $227 186.00
55 CAMARA DE QUIEBRE UND 200 st 20000000 $2 400 000.00
— I SUMINISTRO E INSTALACION PASAMUROS EN ACERO AL CARBON E | |
551 P00, il RGOS EM ATERCRLCARRCH ). UND 100 s285 95900 $285 969.00
|SUMIN18fRO E INSTALACION VAL\J'ULA DE COMPUERTA EN HD EXTREMO | ‘|
552 |GRIDA SELLO ELASTICO, VASTAGO NO ASCENDENTE, DIAMETRO=4" | | LMD p 100 $1A49004, 00 §1 143 874.00
.SUMINI TROEIN TJ\U\C[ON FILTRO NYENH EXTRE RIDA- ; .
553 oy acesno INOKIE;SABLEDI ETROSE Z 0. MO BRIDA-MALLA 5 100 $134367400  $134387400
“TSUMINISTRO E INSTALACION VALVULA DE CONTROL AUTOMATICO OE ! !
654 | GVEL TIPO GLOBO, VASTAGO GUIADO OPERADO POR DIAFRAGMA HD | UND 10| AA8T7aan0; 84301 7AaO)
MINI: INS 1OM NIP = ) 7
555 ]gﬂuas;gﬂ? TALACION NIPLE LXB EN ACERO. L=0,10 MT. UND 100 $221937.00 §221 937.00
SUMINISTRO E INSTALACION NIV T ;
5'5 6 !g:JAhn.‘qETSROO.aE1 STALACH ON UNION Ut ERSAL DE DESMONTAJE. HD UND 1.00 $695 916.00 $695 916 00
(SUMI ROEI Al I M N A *
551 Sng:'f’_Ings M[‘SDT,M‘;E?”% PASAMURCGEENSCEROE TREMQLISOLX UND 100 $335969.00 $335 869,00
s 58 | SUMINISTRO E INSTALACION CODO 90. HD. LXB, DIAMETRO=4" | UND 1.00 | $355969.00 $355 569.00
- Mi I | = f
5.5.9 gﬁi Mglrs;gci E NSTALACION NIPLE LXB EN ACERO L= 0,40 MT. UND 6 355 969,00 $355 960.00
T ISUMINISTRO E INSTALACION INST ION VALVULA DE CONTRO I
G [ERESIOSN DE g‘INSCLUYECC‘»JMILLACI?I';AO% BOEEED LOF UND 200 | § 3641, oo, $2 652 822.00
~—— " SUMINISTRO E INSTALACION INSTALACION VALVULA DE CONTROL DE . T T
57 |PRESION DE 2" INCLUYE CAJILLA 0.7°0.7 uno 100 1074556 on st 074 556,00
58 gﬁn:msamo E INSTALAGION VALVULA REGULADORA DE PRESION DE 1 1;2 UND 260 | srs9n 500 51551 922:00
TE:8,1_|SUMINISTRO E INSTALACION FILTRO EN ENYONSOmmPN10 UND | 200  $461937.00 $923 874.00
582 |summsmo E INSTALACION VENTOSA TRIPLE FUNCION DN 50 PN 16/25 UND | 200 5963 874.00 $1927 748 00
izl s . A R 4| i 3
5 83 35"2'&‘1.?;1?4 F; é:sén;xuémon VALVULA DE COMPUERTA SELLO ELASTICO | 10y 2.00 g1 a7 00 5583 874.00
58,4 |SUMINISTROE INSYALACIO_N_ﬁORTAERI_DA_riQDN 50mmPN 10 UND | 1001  $9877500 598 775.00
58,5 |SUMINISTRO E INST INSTALACION TEEHDDNSOmmPN10.BX8 | UND _100]  $258775. 000 $258775.00
586 SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION DN 50 X 40 mm BRIDA PN 10. p\.rc UND 100 $117 984. oo- §117 984, 00
SUMINISTRO E INST:\LACI-C!N TUBO 'HD BRIDA . LISO ON 50 mm PN 10 UND 1.00 | $122 984, 00 5122 934_00
UND “100! $82 984 00 $82 984.00
s
|CoNGITUD=0.10m UND 100 st 09 387.00 $109 387.00
0 |SUMINISTRO E INSTALACION TEE HD DN 50 X 40 mm PN 10/16 BXB UND 100 $255969.00 $255 969.00
“[SUMINISTRO E INSTALACION €ODO 90 HD DN 40 MM PN 10 BXB UND 1.00 $238775.00' $238 775.00
12 |SUMINISTRO E INSTALACION PORTABRIDA HD DN 40 mm PN 10 BXB UND 100, 3117 958.00, $117 958.00
13 |SUMINISTRO E INSTALACION TEE HD DN 50 X 50 mm PN 10/16 UND 100 $250969.00, $250 969.00
CAJA EN CONCRETO DE 3,000 PSI DE 0,90°1.15 UND 1.00 $543 310,00 $543 310 00
5 B,15 ACERO DE REFUERZO ) KG 27.00 $3917.00 5105 759.00
__|SUBTOTAL CAPITULO I [ s162815 731.00
TTANQUE DE ALMACENAMIENTO ] ST Y —
[LOCALIZACION Y REPLANTEO M2 30.00 $2795.00 $83 970.00
M2 2500  $5941.00  $14852500
5.6 |EXCAVACION MANUALEN MATERIAL COMUN. M3 70.20 | $17 956.00 $1260511.20
T _E&Cﬁ\iﬂlgﬂ MANUAL EN CDNGLOMERADO H=1, 2M M3 23 40 £23 94200 5560 242 80
6.8 RELLENO CON MATE_F@!._E_)E SiTIO_ CO__MPJ\CT.RDO MANUALMENTE : _M3 : 50. 00 316 540.00_ 582? ODU 00
" 6.9 |RELLENO CON MATERIAL DEPRESTAMOMEZCLA ;8 RECEBO SC-M_ M3 500 | $141 37000 ~ $706 B50.00
. A At L x | } A5 = 4
" 6.10_|DESALOJOMATERIAL SOBRANTE ___ - M3 | 3860 $758 181.20
~SOLADO EN CONCRETO DE 2000 | PSIE=10CM o M3 336 $416972.00] _ $140102592
gﬁTSEEE;:%RDE 4000 PSI IMPERMEABILIZADO PRRA MUHDS LOZA SUPEF!IDR M3 | 31.35 | $725 842.00 $22 755 146.70)
"6.13_|MORTERC IMPERMEABILIZADO 13 MUROS DOS CARAS ~ 1 w2 " 13640 §5086500  §6937 986.00
544 | ACERO DE REFUERZ 60000PSI FIGURACION Y AMARRE | KG | a39782]  S39 7.00] 17 226 260.84
6.15_|CONCRETO DE 3000 PSI PARA CAJILLAS DE ENTRADA, SALIDA Y LAVADO M3 | 120| $58068500  $707634.00
616 ) I unD | 800 $1149900 §91992.00
A7 i ML 26.00 | $3996.00,  $103896.00
618 -suwmsmo E INSTALACION INSTALACION DE TEE3" UNION PLATINO UND 600  $154387.00] $1 166 322.00
|I.NSTALACI.0N VALVULA DE VALVULA DE COMPUERTA ELASTICA VASTAGO
6.19 |, CCENDENTE INGLUYE VOLANTE DE MANIOBRAS 3" ENTRADA Y BYPASS uno 300 5129387400 3388162200
INSTALAGION VALVULA DE COMPUERTA ELASTICA VASTAGO t y
620 ‘~ASCENDEN_TE INCLUYE VOLANTE DE MANIOBRAS 3 SLIDA _ UND | 100 $120387400 81 289387400
SUIMMINISTRO E INSTALACION VALVULA DE COMPURTA ELASTICA | |
ez \VASTAGO ASCENDENTE INCLUYE VOLANTE DE MANIOBRAS 47 LAVADO | _ UNp P 10 Srredmee SIna s
622 |INSTALACION CINTA DE DILATACION _ | ML 2400 $64387.00]  $1545288.00
T6.23 | TAPA LAMINA CALIBRE 18-0606 UND 300 $293979.00 $881 937.00
T6.24_|CONO DE VENTILACION _ ] UND 400, $253979.00  $1015916.00
.25 SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE 3L I unp | 300 $194387.00, $583 161.00
_|SUMINISTRO | STALACION CODO 903" UND | 400 §124387. 00| 5497 548.00
UMINISTRO E INSTALACION TEE 3" EN HD BXB UND | 100 $398 775.00' $398 775.00







PROYECTO: OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIFIO DE GUALMATAN,
_ o ____ DEPARTAMENTO DE NARINO R o
_6.28 [SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PVC 4 UNION PLATING. ROE21 | ML 3000 $39996.000 31199 880 00
ISUMINISTRO E INSTALAGION VALVULA DE COMPUERTA EN HD EXTREMO |
8:2% | BRIDA SELLO ELASTICO, VASTAGO NO ASCENDENTE. DIAMETRO=4* | UND | 400 | $1143874.00(  $4575496.00
|SUMINISTRG E INSTALACION VALVULA OE COMPUERTA EN HD EXTREMO |
630 |gRioa, vasmsosnscsnneme DIL.N{LH:HAETHO =4 b © ! uno ! 100 | 81443874.000 5144367400
631 UND | 300  $240553.00 $721 659.00
6.32 UND | 100  $31609300 $316 093,00
SUBTOTAL CAPITULO | [ s74834540.76
7 TANQUES DE SUCCION - - | [ ;
| |LOCALIZACION Y REPLANTEQ - oMz ] 12.00] $2799.00] $33 588.00
72 [ROCERA o L M2 1500  $5941.00,  $89115.00
7.5 |EXCAVACION EN MATERIAL COMUN M3 19.50 1§17 956,00 $350 142.00
7.6 |EXCAVACION EN CONGLOMERADO H<1.2M M3 975 $23942.00 £233 434,50
_|RELLENO CON MATERIAL DE SITIO COMPACTADO MANUALMENTE M3 12.00 $16 54000 $198 480.00
LLENO CON MATERIAL DE PRESTAMOMEZCLA 1:8 RECEBO SC-M M3 300 $141 370.00, $424 110,00
ESALOJO MATERIAL SOBRANTE. M3 1425 51964200 $279 898,50
| SOLADO EN CONCRETO DE 2000 PSIE= 10CM M3 180 §416972.00 $750 549.60
ggTSFREE;%gE 4000 PSI IMPERMEABILIZADO PARA MUROS, LOZA SUPERIOR | M3 15135 $725 842 00 $11 141 674 70
M2 81.00 | $50865.00  $4 120 065.00
] URAC | KG 1679.94 | $3917.00  $6580324.98
CONCRETO DE 3000 PSI PARA CAJILLAS DE ENTRADA, SALIDA Y LAVADD | M3 020 $589695.00 $117 939.00
_|ESCALON EN VARILLA /4" = : - UND 700 $11499.00, $80 493.00
.16 !INSTALACION TUBERIA 2.5 * RDE 21 SUCCION ML 1000 i i ) $0.00
77 _|SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE3" DESAGUE UNION PLATING | UND | 3.00 $194 387.00! $583 161,00
[SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA DE CIERRE 2. VALVULA DE =
718 COMPUERTA VASTAGO NO ASCENDENTE 2'HF SELLO DE BRONGE. BXB | “UND 200 $3.405.00 $7:406.00
|SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA DE CIERRE 3". VALVULA DE
e 1_9 COMPUERTA VASTAGO NO ASCENDENTE 3'HF SELLO OE BRONCE. Bxg UMD 100 $905000.00 $905 000.00
_7.20_[SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE 3" UNION PLATING | unD 300,  $194 387.00 $583 161.00
7.21 | SUMINISTROE INSTALACION CODO 90" 3" T UND [ 500| $124387.00] $621935.00
_7.22_|SUMINISTRO E INSTALACIO ML 17.00 | $64387.00  $1094 579.00
7.23 |TAPA LAMINA CALIBRE 18 -0.6°0.6 ) UND | 200  $293579.00] $587 958 00
7.24_|COND DE VENTILACION - UND 400  $253979.000  $1015916.00
7.25 | SUMINISTRO E INSTALACION CODO 90° 2° UND 200 310594200 $211 886.00
“7.26|SUMINISTRO E INSTALACION CODO HD DE 2° [ uwp | 2.00 | $191 050,00
_7.27_|SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA CHEQUE HDDEZ UND | 100] _$626 103.00
_7.28 | SUMINISTRO E INSTALACION UNION UNIVERSAL HD DE 2© UND 1.00 | : | $79 000.00
7.29  SUMINISTRO E INSTALACION TAPON CEBADO HD DE 2 UND 200 $45 764,00 $91 528.00
_7.30 0 E INSTALACION UNION UNIVERSAL HDDE212" | UND 200 $104736.00 $209 472.00
7.31 |summsmo E INSTALACION VALVULA DE PIE + CANASTILLA HD DE 2 12! UND 100 $254362.00 $254 362.00
_[SUBTOTAL CAPITULO [ s31462331.28
_8__|BLOQUE ADMINISTRATIVO SR spsassneint i e e
1__|LOCALIZACION Y REPLANTEQ M2 171,60 §2799.00 $480 308,40
8.3 A ) M2 3500 $5941.00 $207 935,00
: ML 171.60 $17 43800 $2 992 360.80
M3 807.00 $17 956.00  $14 490 492.00
M3 161.40 | $23 942.00 $3 864 238 80
—|RELLENG CON MATERIAL DE SITIO SMPACTADO MANUALMENTE M3 187.50 | 51654000 $3 101 250.00
8.9 |RELLENO CON MATERIAL DEPRESTAMOMEZCLA 1:8 RECEBO SC-M M3 22515  §141370000  $31829 45550
810 |DESALOJO MATERIAL SOBRANTE M3 55575 ' $19642.00  $10916 041 50|
8.11 |SOLADO EN CONCRETO DE 2000 PSI E = 10 CM M3 555  $416972.00 $2 314 194 60|
812 |CONCRETC 1 VIGAS, o M3 5492 | 358069500  $32 386 049.40
813 M3 | 4241  $518973.00, 522009 644.93
B.14 | ACERO DE REFUERZ 60000PSI FIGURACION Y AMARRE KG 640504 $4089.00,  $26 190 208.56
8.5 |MURO EN LADRILLO COMUN SENCILLO ) | M2 27000 $51780.00,  $13 980 600.00
816 _|REPELLO PARA MUROS 1:4 | M2 | 54000  $19443.00]  $10499 220,00
8.7 |CERAMICA ANTIDESLIZANTE TRAFICO5 - [ M2 | 719500 6649800  $12067 11000
8.18 |GUARDA ESCOBAS ] ) | ML T 11400 $10752.00 $1225728.00
_8.19_[ENCHAPE PARA BAROS Y MESONES _ LM 4500  $57196.00 $257382000]

=






PROYECTO: OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBAN
DEPARTAMENTO DE NARINO

O DEL MUNICIPIO DE GUALMATAN,

_8.20 [PINTURA TIPO UNO M2 540.00 $B899.00  $4 805 46000
_B.21 |PERFIL PHR 1606020 {1.20) KG 707.07 $12982.00 39179 182.74
8.22 ISUMINISTRO E INSTALACION TEJA TERMOACUSTICA M2 12000 - $80 655 00 $9678 600.00
823 SUMINISTRO E INSTALACION CANAL PVC AMAZONAS ML 84.00 $57 16577 $4 801 92468
B.24 [SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA METALICA 1X2.1M APROX uN 13.00 | $871363.27  $11327 722.51
_8.25 SUMINISTRO E INSTALACION VENTANA METALICA M2 15.00 $119 130,00, $1 786 950.00

_8.26_SUMINISTRO E_INSTALACION VIDRIO 4MM ) M2 2560 $59313.92 $1 518 436.35
_8.27 |RED DE SUMINISTRO PVC 3/4- o ML 24.55 5795052  $19519509

_8.28 |RED DE SUMINISTRO PVC 1~ _ ) S ] oMe | 3486 $11027.75 $38 156,02
a_ [SALIDA HIDRAULICA 34"~~~ A L 10.00] 37 983.52 $379 835,20
|ULAVE DE PASO a4 UN 2.00/ $35377.25 $72 754 50
"|TANQUE DE ALMACENAMIENTO 1000LT UN 1.00  $876420.56| 587642056

832 |CAAC E INSPECCION auxap_ — | UN "7 1500/ $31820541] 84 773081.15
- . - ML 15.00] $7 805.51 $117 082.65

ML 5660 §12008.78 $679 696,95

ML 5630 $16 262.45 $915 575.94

8 = UN 6.00] 57652153 $459 129.18
"8.37 |SALIDAS S = UN 4.00, §52 058.06| $208 232,24

_8.38|BAJANT i LML 17640 $46259.19|  $8160121.12

839 | msmg@pﬁmmmo BLANCO - UN | 400  $339907.09 5135962836

840 [ms"rm:,_ng@u ORINAL BLANCO UN 400]  $450 962.09 $1803 848 36
8.41 [INSTALACION LAVAMANOS BLANCO . UN 400,  $39463388 §1578 535,52
8.42 |INSTALACION LAVAPLATOS CON ESCURRIDERO de 10050, In:luye griferia UN 100 $265426.12 $265 426 12

_ 843 J_NST&L_AEI_O_ PAVIMENTG EN ADOQUIN_ M2 140.60! $78177.25|  $10991721.35
8.44 |CERRAMIENTO PERIMETRAL EN MAMPOSTERIA Y MALLA ESLABONADA Y 17165  $34916572  $59 934 295 g4

8.5 [EMPRADIZACION CON CESPED M2 615.96, $17 80669  $10 968 20877
8.46 UND 50.00 $44 672,30 $2 233 615.00
8.47 | UND 100 $3840 16561 $3 840 165 61
_8.48 [MASTIL 8 MTS CON LUMINARIAS UND 11.00  $2468613.78 527 154 751.58
849 |TOMAG RRIENTES DOBLE CON POLO A TIERRA : UND 2600 519 802 66 $514 869 1§
B.50 [LAMPARA DE SODIO CON CONTROL DE FOTOCELDA 150 WX 220 v UND 2200 60959852  $13411 167.44

851 PVC 3i4° B - UND | 20000 $6 924,34 $1 384 888.00

852 ML 900.00] $4 890,56 $4 401 504.00
8.53 __|m_|.s_mgg RAL DE DISTRIBUCION 12 CIRCUITOS 3F _ UND | 200 $51184061  $1023681.22
8.54 }poer DE CONCRETO REFQRZADG 8 M X 510 KG CON DI UND | 1100 $633101.84,  §7030 120.24
8.5 MTS 120,00 $45097.86]  $5411743.20

UND 15.00] 5307 284.28 $4 609 264.20

B i ML 1000.00| 3489056 $4890560.00

ML 114.00/ $8.020.72 $914 36208

_ UND _27.00,  $167 200.00, $4 514 400.00
8.60 |INTERRUPTOR DOBLE | UND 14.00 $19019.39 $266 271.46
_B.61_|TRANSFORMADOR TRIFASICO 30KVA CON ESTRUCTURA ¥ POSTE UND [ 1.00| $513932007.45  $13 932 907.45
8.62_|CABLE COBRE N° 10 AWG . ML | 600.00] §5701.94 $3 421 164.00]
e ML | 300.00, $19578.72 $5873616.00

| TUBERIA CONDUIT | T i [ UND | 100.00] $9223.72) $922 372.00
|CURVA PVC 3/~ - - i _UND | 2500  $231587, $57 896.75

_ 8,66 |CURVA PVi - - UND | 10000 s2 943.05]

_8.67_| POSTE DE CONCRETO REFORZADO 12 MXT750KG B | _UND __1.00] $1255651.84]  $1255651.84
8.68 |T1SIN DI TIERRA SIN DUCTO INTERNO UND | 1.00]  $4381900.00 $438 900.00)

CONTADOR DE ENERGIA ELECTRONICO. ) UND | 100 $3911183.92| $35911183.92
|SUBTOTAL CAPITULO $450 348 344.44
|PLANTA DE TRATAMIENTO i
PLANTA DE TRATAMIENTO PARA AGUA POTABLE TIPO GONVENCIONAL.
|PRRA U CAUGAL DB St T . UN 1.00 : $370 ggo_ooo_m. $370 000 000.00
[EXCAVACION EN MATERIAL COMUN N 150.15 | $17956.00  $2 696 093.40
[RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO MEZCLA 1:8 RECEBO SC-M M3 6006 | $141370.00, $8 490 682.20
DESALOJO MATERIAL SOBRANTE M3 15015 $19642.00 $2 949 246.30
|SOLADO EN CONCRETO DE 2000 PSI E = 10 CM M3 2000 $416972.00]  $6339440.00
PLACA EN CONCRETO DE 3000 PSI 0.25M DE ESPESOR M3 5500 $544 27300  $2993501500
_|ACERO DE REFUERZ 60000PSI FIGURACION Y AMARRE KG 12 560.00 | _$3917.00___ $49 157 520.00|

[SUBTOTAL CAPITULO [ 471607 996.90
SUB TOTAL OBRA CIVIL $1661 114 988.4:
Administracion obra clvil (%) 25.00% $415 278 747.11
Imprevistos obra civil (%) 1.00% $16 611 149,88
Utilidades obra civil {%) 4.00% 866 444 599.54
IVAJUTILIDAD (%) 19.00% 512 624 473.9

AlU + IVA SOBRE LA UTILIDAD (19%) $510 858 970,44
TOTAL OBRA CIVIL $2 172 073 958.87

LUDIA ESPERANZA CALLEJAS GUERREAD

CC No 41.671.526

REPRESENTANTE LEGAL UNION TEMPORAL CASCO URBAND NARINO
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FORMATO 4

PROPUESTA ECONOMICA-PRESUPUESTO DE LA OBRA

PROYECTO: OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBAND DEL MUNICIPIO DE GUALMATAN, L DEPARTAMENTO DE

TOTAL SUMINISTRO

Administraclon suministro {%)

SUMINISTRO
4 |SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA ACUEDUCTO um CANTIDAD RO, VALOR TOTAL
41 |SUMINISTRO TUBERIA 1.5" RDE 21 . ML | g6749 ] §11.454,00] $11.081630.46
INISTRO TUBERIA 2" RDE 21, uNION PLATINO ML 52.88 $10447.00 $552 437.36
43 SUMINISTRO TUBERIA 2" RDE 26, UNION PLATINO ML 112563 | 58 669.00] _ $9756086.47
INSTALACION TUBERIA 2 1/2" RDE 26. UNION PLATING ML 168.50 | $12799.00, 52 156 631,50
SUMINISTRO_TUBERIA 3° RDE 32.5. UNION PLATING. ML 39733 $15320.00] $6 087 095.60
. [INSTALACION TUBERIA 4~ RDE 41. UNION PLATING o ML 145300 | $20 930.00 $30411290.00
__45 [SUMINISTRO TUBERIA4"RDE 325 UNIONPLATING oM 878.17 $20930.00|  $18380098.10
“4.5__|SUMINISTRO TUBERIA 4" RDE 21, UNION PLATINO M 167471 $36 427.00. '$61004 661.17
4’15 |SUMINISTRO TUBERIA 4" RDE 21, PARA BYPASS DESARENADORES INCLUYE UND ?5.00 $35713.00 $2 678 47500
19 |accesorios
SUBTOTAL CM’ITULD f 5142 110 405.66
& | TANQUES DE ALMACENAMIENTO __ - | =
617 |SUMINISTROTUBERIA 2" RDE 21 ML 26.00 $22417.00 $582 842.00
|SUBTOTAL CA PITULO $532 842,00
_[TANQUES DE SUCCION ~ | = : | _ :
SUMINISTRO TUBERIA 2.5 RDE 21 SUCCION _ - [ ML 10.00 | 51505600 $150 560.00
SUBTOTAL cAPITULD $150 560.00
8 |BLOQUE ADMINISTRATIVO — N e o
__B.31_|[SUMINISTRO TUBERIA SANITARIADE - ML 1500 $13 163.00 — $197445.00
_8.32_[SUMINISTRO TUBERIA SANITARIA DE 4" = ML 5660, $27 399.00 5155078340
8.3 _|SUMINISTRO TUBERIA SANITARIA DE 6" ML 56.30/ $58021.00 53 266 582 30
[SUBTOTAL CAPITULO $5 014 810.70
SUB TOTAL SUMINISTRO $147 858 618.36]
clon < 8.00% 511828 689.47

$159 687 307.8

DL
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